

Stanowisko Walnego Zebrania członków R.O.D. „Granica”

Skierowane do Premiera Rządu R.P. Pana Donalda Tuska oraz Posłów Rzeczypospolitej Polskiej

Nasz Ogród zebrał prawie 1300 podpisów pod obywatelskim projektem Ustawy o R.O.D. Zebranie takiej liczby w tak niekorzystnej porze (listopad-styczeń), a w całym kraju 925 000 powinno dać posłom wyraźny obraz jak bardzo zależy nam na utrzymaniu zarówno Związku jak i ogrodów.

Zauważamy, że nasi politycy, a nierzadko także prasa, mówiąc o sprawach działkowców przyjęła dziwną linię informowania; działkowiec pojedynczy – tak ale związek nie bo to „czapa”. Jeśli zostaniemy bez związku to kto nas będzie bronił w dzisiejszej rzeczywistości? Nie może być działkowca bez Związku! Stworzyliśmy obywatelski projekt ustawy, który w pełni satysfakcjonuje nas – działkowców i jest już teraz zgodny z Konstytucją. (Chociaż tu nasuwa się pytanie; czy poprzednie ustawy tworzyli szewcy? Nie obrażając tych ostatnich...)

Wyrażamy swoje pełne poparcie projektowi obywatelskiemu. Nie możemy natomiast zgodzić się z projektem Solidarnej Polski, a już kategorycznie wyrażamy sprzeciw wobec projektu ustawy Platformy Obywatelskiej, likwidacji Polskiego Związku Działkowców i utworzenia jakiegoś sztucznego tworu jakim byłby krajowy fundusz ogrodowy. Majątek, który zgromadziły poszczególne ogrody miałyby być funduszem krajowym. Oczywiście, do zarządzania nim potrzebne są nowe etaty. Czy to będzie zgodne z Konstytucją? Czy ludzie powołani do zarządzania tym majątkiem będą bardziej wiarygodni niż my? Czy chodzi może o wymianę ludzi na „swoich”?!

To co posiada obecnie każdy ogród jest nasze i tylko nasze. Nam żadnych dotacji nikt nie dawał i niech teraz nie zabiera nie swojego!

Chcemy zachować nasz Związek bo tylko razem jesteśmy silni i zdolni do obrony naszych interesów. Interesów ludzi najstarszych i najuboższych oraz wszystkich użytkowników działek.

Panie i Panowie Posłowie!

Zważcie na nasze stanowisko w Sejmie gdy będziecie podnosić ręce za lub przeciw ustawie, abyście nas nie skrzywdzili bo historia Was kiedyś oceni, przecież nie jesteście anonimowi. Jesteśmy tyle warci ile zrobimy dla drugich!

Pozwólcie zachować nasze ogrody dla nas i przyszłych pokoleń. Wszak „w żar epoki nie użyczy wam chłodu żaden schron, żaden beton” jak przed laty słusznie zauważył Jonasz Kofta.

Członkowie R.O.D. „Granica” w Świnoujściu

Zgromadzeni na Walnym Zebraniu Członków

20.04.2013 r.